
 Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «  28     »   июня     2018 г.                                                                №  437

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа № 95 от 28 февраля 2017 г.
«Об утверждении краткосрочного
плана на 2017 — 2019 г. по 
капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов»

На   основании   Закона   Костромской  области   от  25  ноября   2013  года
№  4495  –  ЗКО  «Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Костромской области», с учетом собираемости денежных средств  по г. Галич на
общем счете Фонда капитально ремонта Костромской области,

     постановляю:

      1.  Внести  изменения  в  краткосрочный  план   на  2017  -  2019  г.  по
капитальному  ремонту  общего  имущества  многоквартирных  домов  г.  Галич,
изложив приложение №1, №2, №3  в новой редакции.
   2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.                                       
 

Глава  городского округа                                                                  С. В. Синицкий



Приложение 1
к постановлению администрации 

городского округа — город Галич Костромской области
От « 28 » июня 2017 г. № 437 

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет
средств Фонда, и которые включены в утвержденный в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта многоквартирных домов городского округа — город Галич Костромской области на 2017 - 2019 г.г.

№ п/п Адрес МКД

Год

Матери
ал стен

Количе
ство

этажей

Количе
ство

подъез
дов

общ
ая

пло
щад

ь
МКД,
всег

о

Площадь
помещений

МКД: Количест
во

жителей,
зарегист
рированн
ых в МКД
на дату

утвержде
ния

краткоср
очного
плана

Стоимость капитального ремонта

Удельная
стоимост

ь
капиталь

ного
ремонта
1 кв. м.
общей

площади
помещен
ий МКД

Предельн
ая

стоимость
капитальн

ого
ремонта 1

кв. м.
общей

площади
помещени

й МКД

Планов
ая дата
заверш

ения
работ

ввода в
эксплуат

ацию

заверш
ение

последн
его

капитал
ьного

ремонт
а

всего:

в том
числе
жилых
помещ
ений,
наход
ящихс

я в
собств
енност

и
гражд

ан

всег
о:

в том числе:

за
счет

средс
тв

Фонд
а

за
счет

средст
в

бюдже
та

субъек
та

Росси
йской
Федер
ации

за счет
средст

в
местно

го
бюджет

а

за счет
средств
собствен

ников
помещен
ий в МКД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2017 год

1
г. Галич 
Свердлова 
ул., д.45

1900 -
кирпич
ные

2 1
356,

57
245,9

6
110,61 21 -

2
г. Галич 
Свободы 
ул., д. 45 

1900 -
кирпич
ные

2 2
280,

39
189,2

9
91,1 10 -

3
г. Галич 
Гагарина 
ул., д. 34 

1900 -
кирпич
ные

2 1
129,

8
98 31,8 6 -

4
г. Галич 
Гагарина 
ул., д. 31 

1900 -
деревя
нные

2 2
312,

2
241,1

7
71,03 19 -

5
г. Галич 
Долматова 
ул., д. 24

1910 -
деревя
нные

2 2
237,

19
183,7

4
53,45 13 -

6
г. Галич 
Касаткина 
ул., д. 17

1922 -
деревя
нные

2 1
110,

26
61 49,26 8 -

7
г. Галич 
Ленина ул., 
д. 4

1924 -
кирпич
ные

2 1
267,

8
190,4

8
77,32 16 -

8
г. Галич, ул. 
Октябрьска
я, д.9

1900 -
деревя
нные

2 2
257,

29
146,9

2
25,55 6 -

9
г. Галич, ул. 
Свободы 
д.19

1900 -
смеша
нные

3 1
379,

51
293,1

4
26,55 22

10
г. Галич, ул. 
Победы д.1

1900 -
кирпич
ные

2 1
530,

8
435,7

2
27,55 24

11
г. Галич, ул. 
Заводская 
д.1

1900 -
кирпич
ные

2 2
206,

54
178,3

4
28,55 8

2018

1
г. Галич, ул 
Гагарина, д.
30

1910 -
деревя
нные

2 4
553,

61
401,8

1
151,8 29

2
г. Галич, ул. 
Ленина, 
д.25

1926 -
смеша
нные

2 2
534,

01
417,7 116,31 20

3
г. Галич, ул. 
Свободы, д.
20

1900 -
кирпич
ные

3 1
437,

4
353,2

7
84,13 13

4
г. Галич, ул. 
Свободы 
д.42

1900 -
деревя
нные

2 1
416,

72
366,3

5
50,37 18

5
г. Галич, 
ул.Физкульт
урная д.7

1900 -
кирпич
ные

2 2
655,

14
461,2

3
29,55 15

6
г. Галич, 
ул.Касаткин
а д.9

1906 -
деревя
нные

1 3
162,

16
149,5 12,66 6



2019

1
г. Галич, ул. 
Луначарског
о д.23

1900 -
смеша
нные

2 2
273,

04
238,7

2
34,32 19

2
г. Галич, ул. 
Касаткина 
д.15

1922 -
деревя
нные

2 2
398,

79
332,0

1
66,78 22

3
г. Галич, ул. 
Гагарина 
д.1

1900 -
деревя
нные

2 4
346,

16
253,3 92,86 18

4
г. Галич, ул. 
Ленина д.46

1936 -
деревя
нные

2 2
311,

3
273,6 37,7 15

5
г. Галич, ул. 
Свободы 
д.16

1936 -
деревя
нные

2 2
297,

68
226,7

8
70,9 20

6

г. Галич, ул. 
Гора 
Тимирязева
д.12

1900 -
деревя
нные

2 1
99,5

6
88,3 11,26 4

7

г. Галич, ул. 
50 лет 
Октября 
д.20

1900 -
деревя
нные

2 2
397,

57
323,5

4
74,03 20

8
г. Галич, ул. 
Свободы 
д.22

1900 -
деревя
нные

2 1
250,

32
168,2

2
82,1 7

9
г. Галич, ул. 
Долматова 
д.4

1900 -
деревя
нные

2 2
276,

68
199,1

4
77,54 17

10
г. Галич, ул. 
Долматова 
д.27

1926 -
смеша
нные

2 3
296,

92
279,3

4
17,58 16

11
г. Галич, ул. 
Семашко 
д.1

1900 -
смеша
нные

2 1
416,

49
277,6

7
138,82 13

1
г. Галич 
Свердлова 
ул., д.45

1900 -
кирпич
ные

2 1
356,

57
245,9

6
110,61 21

2
г. Галич 
Свободы 
ул., д. 45 

1900 -
кирпич
ные

2 2
280,

39
189,2

9
91,1 10

3
г. Галич 
Гагарина 
ул., д. 34 

1900 -
кирпич
ные

2 1
129,

8
98 31,8 6

4
г. Галич 
Гагарина 
ул., д. 31 

1900 -
деревя
нные

2 2
312,

2
241,1

7
71,03 19

Приложение 2
к постановлению администрации 

городского округа — город Галич Костромской области
От « 28 » июня 2018 г. № 437

Планируемые показатели выполнения адресной программы
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов 

городского округа — город Галич Костромской области на 2017 — 2019 г.г.

№
п/
п

Наименовани
е МО

общая
площадь

МКД,
всего

Количество
жителей,

зарегистриро
в

анных в МКД
на дату

утверждения
программы

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал
II

кварта
л

III
кварта

л

IV
кварта

л

Всег
о :

I
кварта

л

II
кварта

л
III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2017

1 город Галич 10126,2 171 - 6 5 11 9 084,30
9 084,3

0

2018

2 город Галич 214 3 3 6 5854,67 5854,67

2019

3 город Галич 112 4 4 8 7186,27 7186,27



Приложение 3
к постановлению администрации 

городского округа — город Галич Костромской области
от « 28 » июня 2018 г. № 2018

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и
которые включены в утвержденный в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта

многоквартирных домов городского округа — город Галич Костромской области на 2017 - 2019 г.г., по видам ремонта

№ п/п Адрес МКД

Стоимост
ь

капиталь
ного

ремонта
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
виды, установленные нормативным правовым актом

субъекта РФ

ремонт
внутридом

овых
инженерн
ых систем

ремонт или
замена

лифтового
оборудован

ия

ремонт крыши

ремонт
подвал
ьных

помеще
ний

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

утепле
ние

фасадо
в

переустройству
невентилируем

ой крыши на
вентилируему

ю крышу,
устройству
выходов на

кровлю

установка
коллективны

х
(общедомовы
х) ПУ и УУ

другие виды

руб. руб. ед.
ру
б.

кв.м
.

руб.
кв.
м.

руб
.

кв.
м.

руб.
куб.
м.

руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2017

1 г. Галич, ул. 
Свердлова, д.45

1100000 450 1100000

2 г. Галич, ул. Свободы, 
д. 45 

739480 250 739480

3 г. Галич, ул. Гагарина, 
д. 34 

581020 220 581020

4 г. Галич, ул. Гагарина, 
д. 31 

1135630 430 1135630

5 г. Галич, ул. 
Долматова, д. 24

488204 200 488204

6 г. Галич, ул. 
Касаткина, д. 17

341742,8 140
341742,

8

7 г. Галич, ул. Ленина, д.
4

838200 300 838200

9 г. Галич, ул. 
Октябрьская, д.9

568620 22,9 568620

10 г. Галич, ул. Свободы 
д.19

1172380 187 1172380

11 г. Галич, ул. Победы 
д.1

1643600 588 1643600

12 г. Галич, ул. Заводская 
д.1

475430,4 180 475430,4

2018

1 г. Галич, ул Гагарина, 
д. 30

956000 110 956000

2 г. Галич, ул. Ленина, 
д.25

660250 76 660250

3 г. Галич, ул. Свободы, 
д. 20

1316700 330 1316700

4 г. Галич, ул. Касаткина
д.15

1059750 340 935000

5 г. Галич, 
ул.Физкультурная д.7

1023770
184

4
1023770

6 г. Галич, ул. Касаткина
д.9

838200 300 838200

2019

1 г. Галич, ул. 
Луначарского д.23

785000 280 785000

4 г. Галич, ул. Свободы 
д.42

590750 250 590750

3 г. Галич, ул. Гагарина 
д.1

785000 280 785000

4 г. Галич, ул. Ленина 
д.46

394500 45 394500

5 г. Галич, ул. Свободы 
д.16

684320 280 684320

6 г. Галич, ул. Гора 
Тимирязева д.12

335400 120 335400

7 г. Галич, ул. 50 лет 
Октября д.20

525000 60 525000



8 г. Галич, ул. Свободы 
д.22

503000 180 503000

9 г. Галич, ул. 
Долматова д.4

670500 240 670500

10 г. Галич, ул. 
Долматова д.27

658800 270 658800

11 г. Галич, ул. Семашко 
д.1

1254000 220
125400

0
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