

Администрация городского округа – город Галич Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>28</u>» <u>июня</u> <u>2018</u> г.

№ <u>437</u>

О внесении изменений в постановление администрации городского округа № 95 от 28 февраля 2017 г. «Об утверждении краткосрочного плана на 2017 — 2019 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов»

На основании Закона Костромской области от 25 ноября 2013 года № 4495 — ЗКО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Костромской области», с учетом собираемости денежных средств по г. Галич на общем счете Фонда капитально ремонта Костромской области,

постановляю:

- 1. Внести изменения в краткосрочный план на 2017 2019 г. по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов г. Галич, изложив приложение №1, №2, №3 в новой редакции.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

С. В. Синицкий

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов городского округа — город Галич Костромской области на 2017 - 2019 г.г.

		Гс	ЭД					поме	щадь щений КД:	Количест	Ст	оимост	ь капита	ального р	емонта	\/		
							общ		в том числе	во жителей,			в то за	м числе:		Удельная стоимост ь	Предельн ая стоимость	
№ п/п	Адрес МКД	ввода в эксплуат ацию	заверш ение последн его капитал ьного ремонт а	Матери ал стен	Количе ство этажей	Количе ство подъез дов	ая пло щад ь МКД, всег о		ений, наход о: ящихс я в	зарегист рированн ых в МКД на дату утвержде ния краткоср очного плана		за счет средс тв Фонд а	счет средст в бюдже та субъек та Росси йской Федер ации	бюджет а	за счет средств собствен ников помещен ий в МКД	ного		Планов ая дата заверш ения работ
	_	_		_		_	кв.м	KB.M	KB.M	чел.		руб.	руб.	руб.	руб.	руб./кв.м		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
									20	17 год								
1	г. Галич Свердлова ул., д.45	1900	-	кирпич ные	2	1	356, 57	245,9 6	110,61	21				-				
2	г. Галич Свободы ул., д. 45	1900	-	кирпич ные	2	2	280, 39			10				-				
	г. Галич Гагарина ул., д. 34	1900	-	кирпич ные	2	1	129, 8		31,8	6				-				
	г. Галич Гагарина ул., д. 31	1900	-	деревя нные	2	2	312, 2		71,03	19				_				
5	г. Галич Долматова ул., д. 24	1910	-	деревя нные	2	2	237, 19		53,45	13				_				
6	г. Галич Касаткина ул., д. 17	1922	-	деревя нные	2	1	110, 26	61	49,26	8				-				
7	г. Галич Ленина ул., д. 4	1924	-	кирпич ные	2	1	267, 8		77,32	16				-				
8	г. Галич, ул. Октябрьска я, д.9	1900	-	деревя нные	2	2	257, 29		25,55	6				-				
9	г. Галич, ул. Свободы д.19	1900	-	смеша	3	1	379, 51		26,55	22								
10	г. Галич, ул. Победы д.1 г. Галич, ул.	1900	-	кирпич ные	2	1	8		27,55	24								
	3аводская д.1	1900	-	кирпич ные	2	2	206, 54	178,3 4	28,55	8								
									2018	3								
1	г. Галич, ул Гагарина, д. 30	1910	-	деревя нные	2	4	553, 61		151,8	29								
2	г. Галич, ул. Ленина, д.25	1926	_	смеша	2	2	534, 01	417,7	116,31	20								
3	г. Галич, ул. Свободы, д. 20	1900	-	кирпич ные	3	1	437, 4		84,13	13								
4	г. Галич, ул. Свободы д.42	1900	-	деревя нные	2	1	416, 72	366,3 5	50,37	18								
5	г. Галич, ул.Физкульт урная д.7	1900	-	кирпич ные	2	2	655, 14			15								
6	г. Галич, ул.Касаткин а д.9	1906	-	деревя нные	1	3	162, 16		12,66	6								

								2019)				
1	г. Галич, ул. Луначарског о д.23	1900	смеша	2	2	273, 04	238,7 2	34,32	19				
2	г. Галич, ул. Касаткина д.15	1922 -	деревя	2	2	398, 79	332,0 1	66,78	22				
3	г. Галич, ул. Гагарина д.1	1900 -	деревя	2	4	346, 16	253,3	92,86	18				
4	г. Галич, ул. Ленина д.46	1936	деревя нные	2	2	311, 3	273,6	37,7	15				
5	г. Галич, ул. Свободы д.16	1936 -	деревя	2	2	297, 68		70,9	20				
6	г. Галич, ул. Гора Тимирязева д.12	1900 -	деревя нные	2	1	99,5 6	88,3	11,26	4				
7	г. Галич, ул. 50 лет Октября д.20	1900 -	деревя нные	2	2	397, 57	323,5 4	74,03	20				
8	г. Галич, ул. Свободы д.22	1900 -	деревя	2	1	250, 32		82,1	7				
9	г. Галич, ул. Долматова д.4	1900 -	деревя	2	2	276, 68	199,1 4	77,54	17				
10	г. Галич, ул. Долматова д.27	1926 -	смеша	2	3	296, 92	279,3 4	17,58	16				
11	г. Галич, ул. Семашко д.1	1900 -	смеша	2	1	416, 49	277,6 7	138,82	13				
1	г. Галич Свердлова ул., д.45	1900 -	кирпич	2	1	356, 57	245,9 6	110,61	21				
2	г. Галич Свободы ул., д. 45	1900 -	кирпич	2	2	280, 39	189,2 9	91,1	10				
3	г. Галич Гагарина ул., д. 34	1900 -	кирпич	2	1	129, 8	98	31,8	6				
4	г. Галич Гагарина ул., д. 31	1900 -	деревя	2	2	312, 2	241,1 7	71,03	19				

Приложение 2 к постановлению администрации городского округа — город Галич Костромской области От « 28 » июня 2018 г. № 437

Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов городского округа — город Галич Костромской области на 2017 — 2019 г.г.

			тородског	о округа — го	оод гали	4 NOCIP	JIVICKOVI .	Jojiuc	ти па 20		V 1.11.		
			Количество жителей,		Количест	во МКД				Стоим	ость капитал	ьного ремонта	
№ п/ п	Наименовани е MO	общая площадь МКД, всего	зарегистриро в анных в МКД на дату утверждения программы	I квартал	II кварта л	III кварта л	IV кварта л	Bcer o:	I кварта л	II кварта л	III квартал	IV квартал	Bcero:
		кв.м.	чел.	ед.	ед.	ед.	ед.	ед.	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
						2017	•						
1	город Галич	10126,2	171	-		6	5	11				9 084,30	9 084,3 0
						2018							
2	город Галич		214			3	3	6				5854,67	5854,67
						2019							
3	город Галич		112			4	4	8				7186,27	7186,27

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов городского округа — город Галич Костромской области на 2017 - 2019 г.г., по видам ремонта

				виды, у	стан	овлені	ные ч.1 ст.1	66 X	Кили	іщноі	го Кодекс	а РФ		виды	, установленные су	нормативным п бъекта РФ	равовым актом
№ п/п	Адрес МКД	Стоимост	ремонт внутридом овых инженерн ых систем	ремонт замен лифтов оборудо ия	на вого	ремо	энт крыши	ПО, БН ПОМ	ремонт подвал ьных помеще ний		ремонт фасада		емонт ідамента	утепле ние фасадо в	вентилируему ю крышу, устройству выходов на кровлю	установка коллективны х (общедомовы х) ПУ и УУ	другие виды
		руб.	руб.	ед.	ру б.	кв.м	руб.	КВ. М.	руб	КВ. М.	руб.	куб. м.	руб.	руб.	руб.	руб.	руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
									201	7							
1	г. Галич, ул. Свердлова, д.45	1100000				450	1100000										
2	г. Галич, ул. Свободы, д. 45	739480				250	739480										
3	г. Галич, ул. Гагарина, д. 34	581020				220	581020										
4	г. Галич, ул. Гагарина, д. 31	1135630				430	1135630										
5	г. Галич, ул. Долматова, д. 24	488204								200	488204						
6	г. Галич, ул.	341742,8								140	341742,						
7	Касаткина, д. 17 г. Галич, ул. Ленина, д.	838200				300	838200				8						
9	г. Галич, ул.	568620										22,9	568620				
10	Октябрьская, д.9 г. Галич, ул. Свободы	1172380				187	1172380										
11	д.19 г. Галич, ул. Победы	1643600				588	1643600										
12	д.1 г. Галич, ул. Заводская	475430,4				180											
12	д.1	473430,4				160	475450,4		2011	0							
	n Fawyy yn Faranyyya								2013	8							
1	г. Галич, ул Гагарина, д. 30	956000										110	956000				
2	г. Галич, ул. Ленина, д.25	660250										76	660250				
3	г. Галич, ул. Свободы, д. 20	1316700				330	1316700										
4	г. Галич, ул. Касаткина д.15	1059750				340	935000										
5	г. Галич, ул.Физкультурная д.7	1023770				184 4	1023770										
6	г. Галич, ул. Касаткина д.9	838200				300	838200										
									201	9							
1	г. Галич, ул. Луначарского д.23	785000				280	785000										
4	г. Галич, ул. Свободы д.42	590750								250	590750						
3	г. Галич, ул. Гагарина д.1	785000				280	785000										
4	г. Галич, ул. Ленина д.46	394500										45	394500				
5	г. Галич, ул. Свободы д.16	684320								280	684320						
6	г. Галич, ул. Гора Тимирязева д.12	335400				120	335400										
7	г. Галич, ул. 50 лет Октября д.20	525000										60	525000				

8	г. Галич, ул. Свободы д.22	503000		180	503000						
9	г. Галич, ул. Долматова д.4	670500		240	670500						
10	г. Галич, ул. Долматова д.27	658800					270	658800			
11	г. Галич, ул. Семашко д.1	1254000					220	125400 0			